
 

Piazza G. Matteotti, 8 - 50022 Greve in Chianti (FI) - Tel. 055 85451 - Fax 055 8544654 - Cod. Fisc. e P.IVA 01421560481 
e-mail: urp@comune.greve-in-chianti.fi.it 

COMUNE DI GREVE IN CHIANTI 
Provincia di Firenze 

Servizio Amministrativo 
Ufficio Segreteria Generale 
 
 

 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
 

          
   N° 096 del 22.06.2010 
 
 
 
OGGETTO: Lottizzazione Melamezza. Presa atto parere legale e condivisione orientamenti 
prospettati. Atto di indirizzo. 
 
 
 
L’anno duemiladieci  e  questo dì ventidue del mese di giugno alle ore 12,20 in Greve in Chianti 
nella Sala delle adunanze posta nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare 
gli affari posti all’ordine del giorno. 
 
 
All’appello risultano: 
 
 
BENCISTA’ ALBERTO     Sindaco  Presente 
BURGASSI LETIZIA                       Assessore       Presente 
FORNI MARCELLO       Assessore Presente 
FORZONI SIMONA              Assessore Presente 
ROMITI STEFANO              Assessore Presente 
PIERINI FILIPPO              Assessore Assente 
SOTTANI PAOLO              Assessore Presente 
VANNI TOMMASO                      Assessore     Presente 
 
 
Presenti  N. 7        Assente N. 1 
 
 
 
Assume la Presidenza il Sindaco Alberto Bencistà, partecipa il sottoscritto Dott. F. Marziali 
Segretario Generale incaricato della redazione del verbale. 
 
Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 14,00. 
 
 
 
 
 
 
 



 

Piazza G. Matteotti, 8 - 50022 Greve in Chianti (FI) - Tel. 055 85451 - Fax 055 8544654 - Cod. Fisc. e P.IVA 01421560481 
e-mail: urp@comune.greve-in-chianti.fi.it 

COMUNE DI GREVE IN CHIANTI 
Provincia di Firenze 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

Richiamate le ordinanze di sospensione lavori attualmente in corso da parte del soggetto attuatore 
della lottizzazione Melamezza, n. 64 del 2.4.2010 e n. 115 del 21.05.2010 a firma dell’Arch. Mila 
Falciani in qualità di Responsabile del Servizio Sviluppo del Comune di Greve in Chianti; 
 
Rilevata l’opportunità di corredare di parere legale preventivo la linea generale da adottare in merito 
da parte dell’Amministrazione Comunale; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 18.06.2010 avente ad oggetto 
“Resistenza in giudizio da parte del Comune di Greve in Chianti contro ricorso al TAR presentato 
dalla Casa Vinicola F.lli Nistri S.a.s. per annullamento ordinanze di sospensione dei lavori n. 64 del 
02.04.2010 e n. 115 del 21.05.2010” con la quale veniva affidato incarico di difesa dell’ente al Prof. 
Pier Matteo Lucibello, avvocato cassazionista del Foro di Firenze; 
 
Visto il parere legale, reso in merito alla posizione dell’ente nella vicenda di cui trattasi, firmato 
congiuntamente dall’Avv. Pier Matteo Lucibello e dall’Avv. Germana Parlapiano, pervenuto in data 
odierna al protocollo dell’ente (prot. n. 14892) da parte dello studio legale Lucibello e conservato in 
atti presso l’Ufficio Urbanistica; 
 
 
Con n. 7 voti favorevoli 

DELIBERA 
 

1) di prendere atto del parere legale, reso in merito alla posizione dell’ente nella vicenda 
relativa ai lavori attualmente in corso da parte del soggetto attuatore della lottizzazione 
Melamezza, firmato congiuntamente dall’Avv. Pier Matteo Lucibello e dall’Avv. Germana 
Parlapiano, pervenuto in data odierna al protocollo dell’ente (prot. n. 14892) da parte dello 
studio legale Lucibello e conservato in atti presso l’Ufficio Urbanistica; 

 
2) di condividerne la linea generale prospettata nel parere legale suddetto. 
 

Successivamente; 
 
Attesa l’urgenza di provvedere; 
 
ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive 
disposizioni; 
 
 
Con n. 7 voti favorevoli 
 

DELIBERA 
 
 

di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
SA.F/sa.f 
ss 


